Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

Qua xem xét Báo cáo số 266/BC-SYT ngày 15 tháng 8 năm 2022 của Sở Y

tế về tình hình dịch sốt xuất huyết tuần 32 năm 2022 (văn bản kèm theo), Phó Chủ

tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh Đoàn Tấn Bửu có ý kiến như sau:

 1. Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố, đặc biệt là thành phố Cao Lãnh,

huyện Lai Vung, Cao Lãnh, Thanh Bình cần tăng cường thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch sốt xuất huyết, triển khai quyết liệt chiến dịch diệt lăng quăng,

diệt muỗi theo các văn bản chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

 2. Sở Y tế

 - Rà soát, đánh giá các trường hợp tử vong do sốt xuất huyết, xác định nguyên

nhân, tuyên truyền, hướng dẫn để người dân phát hiện sớm bệnh sốt xuất huyết,

nhập viện, điều trị kịp thời; tiếp tục củng cố công tác điều trị sốt xuất huyết ở các

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, hạn chế các trường hợp tử vong do sốt xuất huyết.

 - Báo cáo tình hình dịch sốt xuất huyết về Uỷ ban nhân dân Tỉnh đúng thời

gian theo yêu cầu tại Công văn số 185/UBND-THVX ngày 09/5/2022.

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh truyền đạt ý kiến nêu trên đến đơn vị

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCSĐ UBND Tỉnh;

- PCT/UBND Tỉnh Đoàn Tấn Bửu;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX (Trung).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Minh

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

VĂN PHÒNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VPUBND-THVX Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2022

V/v tăng cường phòng, chống

dịch sốt xuất huyết

		2022-08-23T05:55:17+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T09:04:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T09:04:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T09:04:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T09:04:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!